
Documento con apposta Firma Digitale ai sensi dell’Art. 6 D.Lgs. N. 10 del 15/02/2002 

                                     Copia Originale 

 

  

 

 

 

 

 

AREA 1 

 

Ufficio: Sistema Informativo per l’Innovazione e la 

Transizione Digitale 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

 

N. 211 del 27/02/2024 

 

 

 

Oggetto: CIG B07C124241. PRESA D’ATTO RETTIFICA 

CIG DETERMINAZIONE N. 170 DEL 21/02/2024.  

 



 

 

 

CIG B07C124241. PRESA D’ATTO RETTIFICA CIG DETERMINAZIONE N. 170 DEL 21/02/2024. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

IL DIRETTORE AREA AFFARI GENERALI, PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 

 

Richiamata la propria determinazione n. 170 del 21/02/2024 con la quale è stato disposto l’affidamento 

della fornitura in noleggio per tre mesi di n. 3 apparecchiature multifunzione A3 monocromatica, tramite 

OdA MePA di Consip, alla Sharp Electronics (Italia) S.p.A., impegnando contestualmente la spesa 

nell’Esercizio 2024  alla missione n. 1, programma n. 8, titolo 1, macroaggregato n. 103 del capitolo 7105 

- impegno n. 809/0; 

 

Considerato che: 

 dal 1° gennaio 2024 è iniziata la digitalizzazione dell’intero ciclo degli appalti e dei contratti 

pubblici, come previsto dal nuovo codice degli appalti D.Lgs. 36/2023  

 la richiesta e la gestione del CIG avviene per gli ordini perfezionati tramite MePA di Consip 

direttamente sul mercato elettronico che è integrato con la Piattaforma dei Contratti Pubblici 

ANAC; 

 per ottenere il CIG è necessario creare su MePA di Consip la bozza dell’ordine diretto di acquisto 

( OdA), da perfezionare dopo l’acquisizione dell’impegno di spesa; 

 

Preso atto che: 

 nella compilazione della bozza di OdA relativo all’affidamento di cui alla presente era stato 

indicato un numero di apparecchiature rivelatosi errato all’atto del perfezionamento dell’ordine;  

 la nuova gestione degli ordini diretti su MePA di Consip, una volta assunto il CIG, non permette 

alcuna modifica anche se l’OdA è in fase di bozza e che quindi non è stato possibile procedere 

all’invio dell’OdA; 

 

Dato atto che si è conseguentemente creato su MePA di Consip un nuovo ordine diretto di acquisto, con 

conseguente acquisizione di un nuovo CIG n. B07C124241; 

 

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla rettifica del codice CIG riportato nella determinazione n. 170 

del 21/02/2024 in quanto è stato riemesso l’ordine avente CIG n. B07C124241 che sostituisce quello 

precedente n. B051A21BAA; 

 

Dato atto che tale modifica non comporta impegno di spesa; 

 

Tutto ciò premesso; 

 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 21 febbraio 2024 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di previsione 2024-2026 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) ai sensi del D.Lgs. n. 

118/2011; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 135 del 25 luglio 2023 con cui è stato approvato il Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025; 

 

Visto l’art. 7, commi 1 e 2, del D.L. n. 52/2012 convertito con Legge 6 luglio 2012 n. 94 e l’art. 1 del D.L. n. 

95/2012 convertito con Legge 7 agosto 2012 n. 135, in merito alla razionalizzazione degli acquisti di beni 

e servizi da parte della Pubblica Amministrazione; 

 



 

 

Preso atto delle nuove disposizioni finalizzate al contenimento della spesa degli Enti Locali introdotte a 

far data dal 01/01/2011 dal D.L. 78/2010 convertito con legge 122/2010; 

 

Visto l’art. 3, comma 5 del D.L. n. 174/12, convertito con modificazioni dalla Legge n. 213/12 che ha 

introdotto l’ art. 147-bis al D.Lgs. 267/00, in merito al “Controllo di regolarità amministrativa e contabile; 

 

Visti gli artt. 107, 183 e 191 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni espresse in premessa che integralmente si richiamano: 

 

1. di rettificare la determinazione n. 170 del 21/02/2024 avente ad oggetto “Fornitura apparecchiature 

multifunzione in noleggio A3 monocromatiche”, in relazione al solo CIG, dando atto che il codice 

identificativo di gare è il seguente n. B07C124241, che sostituisce a tutti gli effetti il codice CIG  n.  

B051A21BAA indicato nella suddetta determina; 

 

2. di dare atto che tal modifica non comporta un ulteriore impegno di spesa rispetto a quello già  

assunto nell’Esercizio 2024 alla missione n. 1, programma n. 8, titolo 1, macroaggregato n. 103 del 

capitolo 7105 - impegno n. 809/0; 

 

3. di dare atto che vengono rispettate le disposizioni finalizzate al contenimento della spesa degli Enti 

Locali introdotte a far data dal 01/01/2011 dal D.L. 78/2010 convertito con legge 122/2010; 

 

4. di dare atto che è stato rispettato il disposto dell’art. 7, commi 1 e 2, del D.L. n. 52/2012, convertito 

con Legge 6 luglio 2012 n. 94, e dell’art. 1 del D.L. n. 95/2012, convertito con Legge 7 agosto 2012 

n. 135; 

 

5. di dare atto che con la sottoscrizione del presente atto amministrativo viene rilasciato il parere di 

regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

 

6. di dare atto che è stata accertata la compatibilità monetaria attestante la compatibilità 

dell’ordinazione e del successivo pagamento della spesa di cui al presente atto con gli stanziamenti 

di bilancio e con le regole di finanza pubblica come previsto dall’art. 9 c. 1 lettera a) punto 2 del D.L. 

78/2009; 

 

7. di dare atto che il Responsabile Unico di Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 10 del d.lgs. 36/2023 è la 

Dr.ssa Sabina Stracquadanio. 

 

IL DIRETTORE AREA 1 

Dr.ssa Emanuela Marcoccia 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di RHO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

EMANUELA MARCOCCIA in data 27/02/2024


